
ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES _ SEGT]hIDA CONVOCAÇÃO

RECUPERå,CAO JTIDICIAL _ PROCESSO NO 10043S0-51.20rS.8.26 .T347

IR]I{AOS PA¡IGEGOSil LTI}A E OT]TROS _ GRTIPO PAI\TEGIOSST

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de julho de 2019, às 10h00min,

o Administrador Judicial da RecuperaçËo Judicial de fn*fÃOs PANGEGOSSI LTDA E

OUTROS - GRUFO PAFTEG{OSSf, Dr. Oreste Nestor de Souza Laspro, OABiSP no 98.628,

nomeado nos autos da Recuperação Judicial em tramite perante a 02u Yara Cível da Comarca

de Matão do Estado de São Paulq autos no 1004380-51.2018.8.26.0347, deu inicio aos

trabalhos da Assembleia Geral de Credores em segunda convocação, na Sociedade Recreativa

Matonense localizado na Rua José Artimonte, 337 - Centro - Matão/SP, CEP: 15.990-315,

cujos credores presentes assinaram a lista de presença em anexo que passa a ser parte

integrante desta ata.

O Administrador Judicial convidou qualquer dos credores

presentes para secretariar esta,4.ssembleia. Como não houve interessados, o Administrador

Judicial indicou como secretiária a Dra. Kelly Cristina da Silva, solteira, advogada,

devidasrente inscrita na OAB/SP sob o número 366.100, o que foi aceito pela Assembleia.

Ato contínuo, o Administrador Judicial apresentou os membros

da mesa diretora composta pelo Dr. Ricardo Dossq representante da Recuperanda" e a

Secretaria.

Assim, o Administrador Judicial declarou instalada a

Assembleia Geral de Credores, em segunda convocação, procedendo com a leitura do Edital

de Convocação da Assembleia Geral de Credores, disponibilizado no Diário da

Eletrônico do Estado de São Paulo em 0l de julho de 2019 (publicação em 02 de julho

2019), contendo a ordem do dia, qual seja: a) Exposição do Plano de Recuperação Judicial

pela Recuperanda; b) aprovação, rejeição ou modificação do Plano de Recuperação; c)

decisão pela instalação e eleição dos membros do Comitê de Credores; d) demais assuntos de

interesse dos credores e daRecuperanda.

fls. 2457



O Administrador Judicial concedeu a palawa ao Dr. Ricardo

Dosso, para considera@es, a qual esclareceu que serå necessário a suspensão da presente

Assembleia por ó0 (sessenta) dias, para tratativas junto aos crodores.

Foi proposta a suspensão até o dia 20 de setembro de 2019, no

mesmo local e hcrário.

O Dr. Maurício José Ercole, representante de alguns credores da

classe I, inforrnou que mesmo com a suspensão dos trabalhos, é importante que o plano seja

modifìcado com o pagarnento em parcelas e que seja estabelecida alguma espécie de correção.

O representante do Banco Bradesco propôs que a Recuperanda

apresente o modificativo do Plano de Recuperação Judicial nos autos do processo até dia 05

de setembro de 2019.

Como não houve dúvidas, passou-$e a votação para suspensão

ou não da Assembleia Geral de Credores par& o dia 20 de setembro de 2û19, com

credenciamento às 09h00 e início dos trabalhos às 10h00. no mesmo local, sendo que Ð

Recuperanda deve apresentar o eventual modificativo até o dia 05 de setembro de 2019 nos

autos, apurando-se o Resultado anexo.

Diante desse cenário, restou aprovada a suspensão da

Assembleia Geral de Credares pâra o dia 20 de setembro de 2019. com cfedencÍamento às

th00 e início dos trabalhos às L0h00, no mesrno local, com protocolo nos autos de eventual

modificativo até o dia CI5 de setembro.

Na sequênci4 o Adminishador fudicial solicitou à Secretaria a

leitura desta ata, cuja redação foi aprovada por unanimidade entre os presenteg

assinada por quem de direito.

fls. 2458



MatËo, 23 dejulho de 2019

Laspro

JudÍcial

Crisfina dn Silva

Dr. Ric*rdo l)osso

da Recupranda

Credor Classe I: DA SILVA

Credor BISPO

Credor Clesse BANCO SAIYTAI\ü}ER (BRASIL) Sá..

fls. 2459



Credor ULISTA DE FORÇA

Credor Classe IV: MOTORES ELÉTRICOS LTI}A EPP

Credor Classc IV: CO DOIS IRMÃOS E OF.ICINA

KILAO LTDA- ME

fls. 2460



DERIVADOS DA

AILTON CARLOS ALBINO

-23.07-2079

2.959,80ANTONIO HENRIQUE NETTO 2.959,80

APARECIDO DONIZETE DOS REIS

RECUPERAçÃO JUDTCTAL

GRUPO PANEGOSS]

PROCESSO Ne 100,4380-51.20!8.8-26-0347

O2g VARA CíVEL DA COMARCA DE MATÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO

DATA DE DTSTRT BU|çÃO I L9 hO l2OL8

62.988,77

40.040,00

APARECIDO FERREIRA PORTO

APARECIDO TERCILIO GALLO

ARCHETTI MAGLIO & CALIXTO SOCIEDADE DE ADVOGADOS

BRUNO HENRIQUE DE SANTI

DO TRABALHO OU DECORRENTES DE ACIDENTES DO TRABALHO .23

Rs 7L5.730,24

Rs

Rs 77s.730,24

Rs

Rs

Rs

32.000,00 Rs 32.000,00

R5

Rs

Rs

62.988,77

RS

Rs

40.0110,00

Rs

7.708,22

21.305,00

L|STA DE PRESENçA - C|-ASSE I - TTTULARES DE

RS

4,rTøu C'4¿4;^

OrW* æ-fnÑ -ùis

7.108,22

d ù",;fu/J,()

fls. 2461



CERO EUCLIDES DOS SANTOS

CLAUDIO ROBERTO MART¡NS

DARCI DA SILVA

ELVIS D OLIVO

ESMAEL DE SOUZA MAIA

FABIO ROBERTO PEDRO

6.000,00

37.500,00

Rs

R5 1.915,68

Rs

726.997,09

74.506,40

R5 131.081,94

38.s00,00

2.000,00 2.000,00

FRANCISCO VISCAIO Rs 23.165,10

R5

Rs

JOÃO CARLOS DA S. JUNIOR

GIOVANE EDUARDO DA SILVA 8.125,01

IVAN MARTINS DOs ANJOS

6.000,00

R5

Rs

JHONATAJOSE CAETANO 6.429,38

1.915,68

Rs 24.687,47

Rs

Rs

R5

Rs

RS

Rs

23.165,10

Rs

RS

d

9.653,94

Rs

269,27 269,27

6.429,38

fls. 2462



JOAO LUIZ BEVILAQUA I22.249,37

JOAO SIGRI FILHO

I

2.200,oo

IOSE ALVES SOBRINHO

)

62.397,98JOSÉ APARECIDO LOPES

42.300,47

859,93

JOSE RANYERE LUIZ DA SILVA

r
LETICIA AP ANDRIGO PEREIRA

JULIO CESAR DA SILVA

645,20

LUCAS LOPES LOUREIRO 20.551,69

LUIS CARLOS MORÏARI

LUIZ ALBINO TABOAS

Rs

2.300,00 2.300,00

Rs

Rs 722.249,37

LUIZ ANTONIO BISPO

707.233,75

Rs

Rs

76.475,01

Rs

Rs 7rs.276,86

Rs

Rs 62.397,98

Rs

Rs 40.922,25

R5

R5

645,20

JOAO SIGRI FILHO; ANA CAROLINA B. SIGRI

Rs

Rs

859,93

RS

Rs

74.166,92

20.551,69

R5

Rs 74.766,92

R$

Rs 77.433,s4 ,OÃO SIGRI FILHO; ANA CARoLINA B. SIGRI

fls. 2463



LUIZ FELIPE FRANCO DOS SANTOS

MANOEL APARECIDO DE SOUZA

228,O0

MARILIA NATALIA DA SILVA

Rs 22a,OO

MARLENE ISABEL DALARMI RIBERTI

MATHEUS PAVIANI BRAGA

MICHAEL TULIO WETTERICH SILVA

Rs

Rs

Rs

PABLO EDUARDO DO NASCIMENTO

42.754,97

114.816,50

11.755,06

Rs

R5

Rs 7r4.876,so

MILCA ALMEIDA ARANHA 25.843,69

Rs

RS

PAULO ROBERTO DE SOUZA

Rs 379,86

PABLO SANTANA DA SILVA 3.652,r2

9.576,45

Rs 42 754,97

3.652,72

PAULO ROBERTO CARUZO R5

13.689,15

Rs

Rs

RS 13.689,1s

11.755,06

R5

RS 2s.843,69

iOAO SIGRI FILHO; ANA CAROLINA B. SIGRI

Rs 379,46

Rs

R5

RS

704.5M,77

h-

LV

R5 108.544,77

L3.876,99

fls. 2464



PEDRO HENRIQUE ALVES SANTOS

PEDRO PAULO DA SILVA

323,99

RAFAEL GUSTAVO CARDOSO

323,99

RAFAEL GUSTAVO RAMOS

47.794,96

RAPHAEL DENIS RIBEIRO SIMEAO

RENAN EMERSON DE SOUZA

2.505,98

Rs

RODRIGO PEREIRA RIBEIRO

301,06

R5

3.377,15

Rs 47.794,96

R5

7.786,77

ROBERTO APARECIDO LEOPOLDINO 26.088,a4

Rs

Rs

VALDEMAR AFONSO NEVES

244,46

TIAGO SONEGO 48.998,27

R5

2.505,98

Rs

VALDECI MALDONADO LUNA

301,06

Rs

Rs

Rs

3.377,75

R5

R5

1.!86,r7

Rs

R5

26.088,84

Rs

32.A33,35

RS

Rs

244,46

90.591,98 95.764,49

44.998,27

Rs 32.833,3s

fls. 2465



AUGUSTO COSCI

WESLEI DO PRADO RODRIGUES

Rs R5 143.100,00

Rs

I44.169,55

3.60s,70 Rs 3.60s,70

fls. 2466



<Qle*ll" ot'e ¡n(,'lva \);vt;t'o,

nrcueennçÃo JUDTcTAL

GRUPO PANEGOSSI

PROCESSO Ne 1004380-51.2018.8.26-0347

oze vARA cível oa coMARcA or runrÃo Do EsrADo o¡ sÃo peulo

DATA DE OrSrnrAU rçÃO : t9 | LO | 2Ot8

ADRIAN RUAN DE SOUZA

DERIVADOS DA

ALEXANDRE DA SILVA VIVEIROS

-23.07.20L9

CARLOS ROBERTO DE MATTOS 52.924,88

CLAUDECIR SILVA SOUZA nS 84.821,30

ELSON WATANABE

R$JoÃo CENETA Dos sANTos JUNToR ro.295,26

JOSE EDUARDO DA SILVA

DO TRABALHO OU DECORRENTES DE ACIDENTES DO TRABALHO - 2ê

R5

Rs

12.600,00 R5

Rs

47.000,00

12.600,00

ns 67.000.00

vrnunícro:osÉ ERcoLE; ANDRÉrA DE s. prNorr;

MURILO C. SOUZA; DIEGO RAFAEL ERCOLE; GABRIELLA F.

POLITO; 
-4

Rs s8.600,12

Rs

vnunícro rosÉ ERcoLE; ANDRÉrA DE S. prNorl;
MURILO C. SOUZA; DIEGO RAFAEL ERCOLE; GABRIELLA F.

POLITO;

RS r39.2r7,o9

137.400,00

vauRícro:osÉ ERcoLE; ANDRÉrA DE s. prNorr;

MURILO C. SOUZA; DIEGO RAFAEL ERCOLE; GABRIELLA F.

POLITO; ACHILES BIANCHINI FILHO

Rs 137.400,00

Rs

MAURíCIO JOSÉ ERCOLE; ANDRÉIA DE S. PINOTTI;

MURILO C. SOUZA; DIEGO RAFAEL ERCOLE; GABRIELLA F.

POLfTO;

n5 t0.29s,26

91.885,83

MAURÍCIO JOSÉ ERCOLE; ANDRÉIA DE S. PINOTTI; 
/

MURILO C. SOUZA; DIEGO RAFAEL ERCOLE; GABRIELIA F.

POLITO;

LISTA DE PRESENçA - CLASSE I - TITULARES DE

Rs 91.885,83

MAURíCIO JOSÉ ERCOLE; ANDRÉIA DE S. PINOTTI;

MURILO C. SOUZA; DIEGO RAFAEL ERCOLE; GABRIELLA F.

POLITO;

MAURícIo JoSÉ ERCOLE; ANDRÉIA DE S. PINOTTI;

MURILO C. SOUZA; DIEGO RAFAEL ERCOLE; GABRIELLA F.

POLITO;

fls. 2467



BATISTA ESQUELINO

ROGERIO FREITAS TELLES

PABLO HENRIQUE PEREIRA DINIZ

33.650,00

Rs 20.9s8,6s Rs 20.9s8,6s

Rs

33.650,00

39.205,94 Rs 39.20s,94

MAURíCIO JoSÉ ERcoLE; ANDRÉIA DE S. PINoTTI;

MURILO C. SOUZA; DIEGO RAFAEL ERCOLE; GABRIELLA F.

POLITO;

MAURíCIO JOSÉ ERcoLE; ANDRÉIA DE S. PINoTTI;

MURILO C. SOUZA; DIEGO RAFAEL ERCOLE; GABRIELLA F

POLITO;

MAURíCIO JOSÉ ERcoLE; ANDRÉtA DE S. PINoTTI;

MURILO C. SOUZA; DIEGO RAFAEL ERCOLE; GABRIELLA F

POLITO;

l^'/ro Ê Ca - -- /n-,--

fls. 2468



RECUPERAçÃO JUDTCTAT

GRUPO PANEGOSSI

PROCESSO Ne 1004380-5t.20L8.8.26.0347

O2E VARA CíVEI DA COMARCA DE MATÃO DO ESTADO DE SÃO PAUTO

DATA DE DTSTRTBU rçÃO I L9 I LO | 2OL8

QUI

AÇOTUBO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

- crAssE ¡il -

32.405,I3ArR PRODUCTS BRASTL LTDA - 43843358/0003-50

t.770,60

AUTO PEçAS BRISCO LTDA

ANDRI TOOLS COMERCIO DE FERRAMENTAS E FERRAGENS EIRELI

ASK PRODUTOS QUÍMICOS DO BRASIL

coM

AUTO POSTO PRIMAVERA LTDA

Rs

coM

Rs

5.610,00

GERAT OU SUBORDINADOS. 23

Rs

RS

RS

RS

5.610,00

Rs

Rs

3s.864,31

LISTA DE

r.770,60

9.465,57

27.734,65

Rs

Rs 227.O70,Or

Rs

-23.07.20L9

27.734,65

227.O70,OL

fls. 2469



RSBANCO BRADESCO S.A.

BANCO SANTANDER S.A.

. DE SOUZA; FERNANDO

HENRIQUE S. DE OLIVEIRA; HELGA L.

SANCHEZ; JORGE DONIZETI SANCHEZ; RUBENS

Z. FILARDI; RAFAEL BARIONI

ÿt

BENTOMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MINERIOS LTDA

rñ,o HAt\LìïAÞc

BRASILUX TINTAS TÉCNICAS LTDA Rs 13.8s8,s0

BSW TECNOLOGIA LTDA 2.036,44 2.036,44

CIA TECH COMÉRCIO E SERVIçOS LTDA

RS

CLAUDINEI PEREZ PEREIRA

COMERCIALVALMAG

150.000,00

790,31 790,37

COMERCIAL BEDUTTI REPRESENTAçOES MAÏAO LTDA

Rs 6.100.000,00

COMIL COVER SAND INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 17.561,85

Rs

24r.609,43

Rs 6.100.000,00

FRANSERGIO GONÇALVES; THAIS R. COLUCCI;

THIAGO L. CASSIANI; OTAVIO B. DA MATA;

CLAUDEMIR COLUCCI; VITOR COLUCCI NETO

56.4LO,82 R5

Rs

13.858,50

56.4tO,82

Rs

Rs

Rs

Rs

15.625,31 Rs

Rs

6.390,20 Rs

Rs

18.921,53

20.762,06

Rs

RS

6.390,20

Rs

18.92r,53

,t)

RS 17.56t,85

fls. 2470



92.r04,97COMPANHIA PAULISTA DE FORçA E LUZ Rs r62.8LO,r7

LUIS GUSTAVO R DOS SANTOS; WlLtlAN LUIZ R

MOURA; RICARDO AUGUSTO DE OLIVEIRA; JOICE C.

D'ANDRADE; BRUNO CESAR T. DE CARVALHO; CARLOS

EDUARDO SOARES; FERNANDO LUIS F DA SILVA;

VIVIAN NICODEMOS AUGUSTO; DANIEtA APARECIDA

H. D. DA SILVA; JORGE C. ROSA; DANIEL DE SOUZA;

RAFAEL HENRIQUE PEDRO; RAISA T. VITALJACINTO;

IANE E. S CAFFEU; MARIDALVA ABREU M. ANÞRADE;

MARCELA B. M. DA SILVA; NILO K. DE OLIVEIRA; ALINE

A. V. BEVILACQUA; BRUNO B GONÇALVES; CARLOS

PEDRO C. GAMA; LILIANE R. GIL; ANDRESSA N

COELHO; JUIIANA F. COSTA; NAIANNA L FARCHE;

IONY M. TREVISANI; JULIANA SERRAGLIO; ELIANE A.

COSTA; GRAZIELI O DA SILVA; MILENA MARIANA S.

SILVEIRA; ALLINE A. DE ARAÚJO; ESTÉFANI M. COSTA;

SORAIA APARECIDA POLICENA; JESSICA C. PEIXOTO;

4l!A ; TUCAS 5 DE OLIVEIRA;

DANIEL DE SOUZA

CONSTRUTORA BEMA LTDA

COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MUTUO DOS EMPREGADOS DAS

EMPRESAS METALÚRGICAS DE MATAO

86.055,10

EIRELI

DAKAR REPRESENTAçOES LTDA

DAPEC - DISTRIBUIDORA ARARAQUARENSE DE PEçAS PARA CAMINHÖES

Rs

5.198,60 5.198,60

2.1tJ9,8ú 2.1U9,8UDIESELKAR PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA

ECO-SAND SISTEMAS E EQUIPAMENTOS Rs

Rs

RS

Lr.973,33

Rs

Rs

50.454,15 Rs

RS

86.055,10

rt.973,33

Rs

R5

50.454,15

Rs

Rs

R5

r.485,75 r.485,75

fls. 2471



470,OOEMBREAGENS ARARAQUARA COMÉRCIO E RECUPERAÇÃO LTDA 470,OO

FERRAMENTOS GERATS COMÉRC|O E TMPORTAçAO DE FERRAMENTAS E

MÁeu r NAS Lr D A - 92664028/0006-56
t.626,7s 7.626,75

FERRAMENTOS GERAIS COMÉRCIO E IMPORTAÇAO DE FERRAMENTAS E

MÁeu r NAS Lr D A - 92664028 / ooz4-38
37r,40 37L,40

FERRAMENTOS GERATS COMÉRC|O E TMPORTAÇAO DE FERRAMENTAS E

MÁeu I NAS Lr D A - 92664028/0040-58
272,06 272,06

FORTFER COMÉRCIO DE FERRAMENTAS LTDA

2.850,76

1.050,00

FROG - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS EIRELI

Rs 1.050,00

RS

GADE CORPORATIVA LTDA

L3.89L,27

85,67 L4.060,34

2.602,OO

Rs

INDÚSTRIA BRASILEIRA DE ARTIGOS REFRATÁRIOS - IBAR - LTDA

INTERMETRO - SERVIçOS ESPECIAIS LTDA 2.736,85

Rs

Rs

INDÚSTRIA DE ROÇADEIRAS DESBRAVADOR AVARÉ LTDA

Rs

Rs

INDÚSTRIA ROMI S.A.

Rs

Rs

LUCAS MIGUEL CARVALHO

Rs

Rs

9.818,10

RS

Rs

2.850,76

Rs

Rs

13.490,10

x

FRANCISCO CARLOS BACHINI

RS

Rs

Rs

us/

Rs

R5

13.89t,27

Rs

Rs 2.736,85

fls. 2472



3.841,00ITALTERM SISTEMAS E CONTROLES INDUSTRIAIS LTDA 3.84L,OO

5.787,60ITAMBE INDÚSTRIA DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA s.787,60

LUIS GUSTAVO R DOS SANTOS; wlLL¡AN LUlz R.

MOURA; RICARDO AUGUSTO DE OLIVEIRA; JOICE C.

D'ANDRADE; BRUNO CESAR T, DE CARVALHO; CARLOS

EDUARDO SOARES; FERNANDO LUIS F. DA SItVA;

VIVIAN NICODEMOS AUGUSTO; DANIEtA APAREC¡DA

H. D DA SILVA; JORGE C. ROSA; DANIEL DE SOUZA;

RAFAEL HENRIQUE PEDRO; RAISA T VITAL JACINTO;

JANE E. S. CAFFEU; MARIDALVA ABREU M. ANDRADÊ;

MARCELA B M. DA SILVA; NILO K. DE OLIVEIRA; ALINE

A V. BEVILACQUA; BRUNO B. GONçALVES; CARLOS

PEDRO C. GAMA; LILIANE R GIL; ANDRESSA N.

COELHO;JULIANA F COSTA; NAIANNA L. FARCHE;

TONY M TREVISANI; JULIANA SERRAGLIO; ELIANE A
COSTA; GRAZIELI O. DA SILVA; MILENA MARIANA S.

SILVEIRA; ALLINE A DE ARAÚJO; ESTÉFANI M. COSTA;

SORAIA APARECIDA POLICENA; JESSICA C. PEIXOTO;

; LUCAS 5. DE OLIVEIRA;

ITAU UNIBANCO S.A.

Rs

JOAO ROBERTO ZOLIM

Rs

r.732,50 LUCAS MIGUEL CARVALHO

23.617,67

JOSE APARECIDO BASSI

Rs

Rs 53.687,39

KM COMPRESSORES LTDA

Rs

LM SERVIçOS DE PORTARIA E LIMPEZA LTDA

Rs 739.237,9s Rs

Rs

739.237,95

Rs

415,80

Rs

Rs

1.732,50

RS

Rs

23.6L7,67

415,80

R5

s3.687,39

fls. 2473



1.836,53LORE AUTO PEçAS LTDA 1.836,53

LUBRIFIC EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS LTDA 7.49I,t5

LUFIX PARAFUSOS E ACESSÓRIOS LTDA 6.579,38 6.579,38

MARCELO PREZOTO SUCATAS EIRELI Rs 1.500,00

MATAO CLINICA & AMHMA SAÚDE LTDA

MICROMECÂNICA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAçÃO E EXPORTAçÃO

LTDA
Rs L.4r8,40 L.4I8,40

Rs

NUTEC IBAR FIBRAS CERÂMICAS LTDA 273,93 273,93

11.436,98OXIGASES COMÉRCIO LOCAçÃO E TRANSPORTE LTDA

Rs

7t4,77 7t4,tr

Rs

Rs

OXIMAQ COMERCIAL E INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA

Rs

Rs

POLI-COR INDÚSTRIA DE TINTAS E VERNIZES LTDA

PROCESS SOLUTIONS TECNOLOGIA E INFORMÁTICA EIRELI

Rs

Rs

7.497,15

1.500,00

rnAc)

139.870,9s

n+bì Lìrnno

Rs

Rs 175.536,83

Rs

Rs

Rs

Rs

rr.436,98 Rs

nS

52.519,58

nS

Rs

13.578,95 Rs

52.519,s8

nS

13.578,95

-<t),.

fls. 2474



55.896,2sPRO-CONSULTE ENGENHARIA AMBIENTAL S/S LTDA 55.896,2s

REDE RECAPEX DE PNEUS LTDA 5.7t7,42 5.7L7,42

REFRATA REFRATARIOS LTDA 777,80 777,80

RENATO DONIZETI GUENDA

3.006,62

798,Lt

RIO PRETO DISTRIBUIDORA DE VEDAÇOES LTDA

t98,rr

9.842,OO

RITEC COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA

9.3s8,16

2.299,OO

sAFRA coMÉRcro E DrsrRrBUrcÃo o¡ ens¡s TNDUSTRTATS

Rs

stNDtcATo Dos METALURGtcos DE MATÃo

Rs

SEGUROS SURA S.A.

Rs

Rs

sERVrÇo socrAr- or rrr¡oústRrn - sesr

Rs

nS

Rs

Rs

srso sERVrço TNTEGRADo oe saúor oRAL s/c LTDA

Rs

Rs

3.006,62

Rs

Rs

1.800,00

Rs

Rs

9.842,OO

Rs

Rs

9.358,16 Rs

nS

1.300,00 Rs

Rs

55.023,33 nS

4.567,79

55.023,33

Rs 4.567,79

fls. 2475



515,00TBMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIçOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS L 515,00

TELEFONICA DO BRASIL 5.4. 6.645,59 6.645,59

TRACTORFUSO COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PARAFUSOS 97.389,08

3.659,2LTRANSMATRAL TRANSPORTE LTDA 3.6s9,2r

74.O78,94

TRATORGEL PEçAS TRATORES E SERVIçOS LTDA

26.757,26

22.388,43

UNIMED ARARAQUARA COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO

WOLF BRASIL IMPORTAçÕES E EXPORTAçÃO LTDA 4.9t8,73

Rs

UNIMED SÃO CARLOS - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO

LO.M5,35

Rs

VR REPRESENTAçOES

RS

Rs

WANDERLEI AUGUSTO COSCI

RS

Rs

97.389,08 Rs

Rs

WORKFER COMÉRCIO DE FERRAMENTAS LTDA

119.089,32

Rs

Rs

Rs

Rs

74.O78,94

119.089,32

Rs

Rs

Rs

Rs

Rs

26.757,26

Rs

Rs

Rs

22.388,43

RS

54.4r2,42

5.374,92

Rs 10.445,35

fls. 2476



RECUPERAçÃO JUDtC|AT

GRUPO PANEGOSSI

pRocEsso Ne 1004380_5 7.2018.8.26.0347

023 VARA CíVEI DA COMARCA DE MATÃO DO ESTADO DE SÃO PAUTO

DATA DE D|STRIBU tçÃO : L9 I 70 | 2OL8

- ctAssE ilr -

D.I. EMPILHADEIRAS E LOCAçÃO LTDA

DRACOARA DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA

LISÏA DE

ALERTA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA

QUI coM
-23.07.2019

Rs 326,72 NHO; THIAGO

38.991,69

DRACOFER REPRESENTAçÕES COMERCIAIS LTDA

38.991,69

DRC PEçAS INJETADAS EIRELI

Rs 2.707,99

GABRIELA DE RESENDE PEREIRA

980,16

ESPECTAL COM

980,16

INTERQUIM INDÚSTRIA QUíMICA LTDA

Rs

RRA COIMBRA

981,93

Rs

326,72

Rs

GERAT

L7.200,Oo

981,93

OU SUBORDINADOS - 2A

Rs

R5

LUIZ TIAGO ARROYO MARI

Rs

Rs

11.200,00

2.707,99

LUIZ TIAGO ARROYO MARTNHO; THTAGO
TERRA COIMBRA

Rs

RA

LUIZ TIAGO ARROYO MARTNHO; THTAGO
TERRA COIMBRA

Rs

Rs

LUlz TIAGO ARROYO MARTNHO; THTAGO

Rs

3.869,7s

LUIZ TIAGO ARROYO MARINHo; THtAGO

COIMBRA

Rs

LUIZ TIAGO ARROYO MARTNHO; THIAGO

3.869,75
COIMBRA

COIMBRA

LUIZ TIAGO ARROyO MARTNHO; THTAGO

fls. 2477



CERAI

LISTA
RECUPERANDA

ART. 52, S 1o

RECUPERAçÃO JUD|C|AT

GRUPO PANEGOSSI

pRocEsso Ne 1004380-5t.2aL8.8,26,A947

O¿IVARACÍVEL DA COMARCA DE MATAO DO ÉSTADO DE SÂO PAUTO

DATA DÊ D|STR|BUçÃOt tElhf,lz}ts

EMBREAGENS ARAßAQUARA COMÉRCIO E RECUPERAçAO LTDA

EEMA LTDA

JOÄO RoBERTO ZOUtvl

APARECIDO BASS'

NOME DO CREDOR

- c[AssE ilt -

COMERCIAL VATMAG

PROCURADOR

7w,3L 790,3L

LL.973¡33

470,M 47O,oQ

4L5,gO LUCAS MIGUEL CARVALHÕ

L.732,5O 1.732,50

n$

LISTA ADM JUD
ART. 70. S 2"

n$

R$

R$

LL,973,13

n$

R$

SUBORDINADOS - 2E

RS

Rs

LUCAS MIçUEL CARVALHO

Rs

LUCAs MIGUEL CARVALHO

LUCAS MlçUEL CARVAttto

R$

415,90

-23.07.2019
I-ISTA DE

LUCAS MIGUEL CARVALHO

ASSINATURA

fls. 2478



RECUPERAçÃO JUDICIAT

GRUPO PANËGOSSI

pnocEsso Ne 1004380.51 .20t8.8.?i6.0347

OzE VAßA CÍVEL DA COMARCA ÞE MATÂO DO ESTADO DE 5ÃO PAUTO

DATA DE DtSTRtEUtçÃO I ts I tO lZAtS

ANÏONIOANTETO - ME

'CLASSE ¡V. TTTU¡.ARES DE

418,00

ARqUEFtEX COMERCIAL LTDA - EPP R9 576,OO

NAIÍZKE NETTO - EPP

576,O0

R5 2U,65

R$AUTG.FREIOS E MECÂNrcA SKABËM LTDA - ME

ARTEMIS INTERNACIONAL LTDA - ÊPP

665,00

F$CASA DO FUNILEIRO DE MATÃO LTDA. EPP

R$

CIPRIANO, MUBARI & CIA LTDA. EPP

ns

418,00 R$

1,292,00 R$

ft$

7.292,00

R$

R$

R$

R$

2.78t,ñ

2U,6s

23.O7

665,00

154,36 R$

z,780,OO

L54,36

fls. 2479



CNCTAB MANLTTENçÃO ETTRO ELETRôNICA LTDA. ME

15.799,98
coMERcrA[ AUTO PEçAS DO|S iRMÃOS E OFIC|NA MECÂNICA KlrÃo rmÂ -
ME

DUROPTAST BRASIT RESINAS ITDA - EPP

DURVAIR RICCI ME

N,5, APARECIDA MATONENSE TTDA - ME

ENGI-SP EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

x.415,00 7,475,0O

R$ t.173,O3

ßs 787,50 787,50

R$ 1.x85,00 1.x8s,00

R$ zs7e,æ

ÐfiINBAT n'cTII{Tos E EqUIPAMEI{ToS DE SEGURANçA LTDA. ME

R$ Lt4L6,1s

R$ 6.136,s9

ß$ 4.9x4,00

n$ ts.zss,sg

HR PRoDuIos Plne ruruotçÃo trDA - ME

nÉ

tMrER-h4ETRo- covrÉRclo E sERVtços EtREu - Epp

R$ 8¡,65z,sg

nÉ

2.370,Oç

¡, er¡for eone¡ EMpttHADEtRAs - ME

n9

n5 sr.6sz,ss

RetneserrnçÕes rrDA - M€

fËÊEZlilHA 6, CARDOZO; S|LVIO DUAßÏE CARDOZO

nÉ

ns

nÉ

1.173,03

nÉ

nS tt,4L6,Ls

nf

R$ zr.3zo,z7

nÉ

6,136,53

n5 zx.szo,zz

4.914,00

fls. 2480



R$ tl.ëss,sgeufn¿rcn lron - ¡vtE

LUIZ GUILHERME MARCHESAN ME 7,296,01

nS Lz.æ3,t9

MARBOW RESINA EIRELI - EPP

& TRINDADE røarÃo lro¡ - gpp

R$ Lo,t67,tt

n$

300,00 300,@MoNATET stsrEMa eurnônlco ÞE sEGURAfitçA trDA - ME

R$ 4,14s,e8

nrrfscn pE vlotones sÄo rcsÉ an¡R¡ouam rrDA - Epp R$ 1,983,00

E rMpoRTAçÃo DE FERRAMENTAs rfDA - ME

RODIMAR DISTRIBUIDORA AßARAqUARÊN5E DE ROTAMENTOS LTDA - ËPP 97s,M

APARECIDA MIGIßTO ZUCOLOTTO ME

RS

seRrÃozl¡vlto cRoMo DURo LTDA - Epp 2,550,m

APARËCIDA DOS REIS JONHA5EN ME

R$ 13.059,99

R$

RS Lz,6gs,t9

L.296,Ot

n$

R9

566,80

L0,L67,77

R$

RS

nS

566,80

nS

2,507,30 Rs

9.L45,98

nS

Rs

2.507,n

Rs

R$

1,583,00

R$

975,U

2.550,00

fls. 2481



TRANSFEII MATÄO TRANSPORTE LTDA .EPP

ÎnAilSPORTE IFMÄOs NININ ITDA EPP

APARËCIDA DASILVA MARCHESAN EPP

824,92

R$ 7nA3

R$

r..399,32R$ L,æg,gz

Rs 1.54E 23

R$ 824,52

fls. 2482



- CI.ASSE IV. TITUTARES DE

ALVES MOTORES ELETRICOS LTDA EPP

7 646,72F & G PEçAS AGR¡COLAS LTDA ME

GRAFOTECH GRÁFICA E EDITORAçÃO LTDA ME 1.158,00

RECUPERAçÃO JUDICIAL

GRUPO PANEGOSSI

PROCESSO Ne 1004380-51.2018.8.26.0347

O2E VARA CíVEI DA COMARCA DE MATÃO DO ESTADO DE SÃO PAUTO

DATA DE DTSTR|BUIçÃO: LgltOl2OtS

580,00IDEL MATAO LOCAçAO E COMERCIO LTDA - EPP

METRUS FERRAMENTAS LTDA - EPP

ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEqUENO PORTE.23

Rs s.964,60 6.9r2,30

ISTRO & MISTRO COMÉRCIO LTDA - ME RS

Rs

PASCOINI & PASCOINI LTDA ME

290,00 RS 290,00

218,55

RS

1.620,00

218,55

RV PORTARIAS E LIMPEZA EIRELI - ME Rs 72.325,46

RV SERVIçOS MATAO ITDA - ME

Rs

7.646,72

Rs

Rs r.8 401,06 RS

Rs

1 620,00

R5

LUIZ TIAGO ARROYO MARINHO; THIAGO TERRA

COIMBRA

Rs

LUIZ TIAGO ARROYO MARINHO; THIAGO TERRA

COIMBRA

RS

1.r"58,00
LUIZ TIAGO ARROYO MARINHO; THIAGO TERRA

COIMBRA

RS

s80,00

Rs

LUIZ TIAGO ARROYO MARINHO; THIAGO TERRA

COIMBRA

2t.o7.20t9

LUIZ TIAGO ARROYO MARINHO; THIAGO TERRA

COIMBRA

RS

LUIZ TIAGO ARROYO MARINHO; THIAGO TERRA

COIMBRA

Rs

LUIZ TIAGO ARROYO MARINHO; THIAGO TERRA

COIMBRA

L2.325,46

TISTA DE

tUlZ TIAGO ARROYO MARINHO; THIAGO TERRA

COIMBRA

18.401,06
LUIZ TIAGO ARROYO MARINHO; THIAGO TERRA

COIMBRA il/

fls. 2483



DE

ßECUPERAçÃO JUDtctAL

GRUPO PANEGOSSI

pRocEsso Ne 1004380-51.2A18.8.26.0347

O2g VARA CfVEt DA COMARCA DE MAÎÃO DO ESTADO DE 5ÃO PAUTO

DAÍA DE D|STR|BUIçÃO. lgnü /zOtE

BONATTI & CIA DE MATÃO LTDA. ME

AUTO ËLÉTRKOZITO LTDA - ME

ANTONIO NATTZKE NEÎTO - EPP

- CTASSE IV - TITUTAßES DE

CASA DA USINAGEM COMÉRCß DE FERRAMÊNTAS EIRËLI - ME

PORIE -

R$ x.,292,N

3,926,M 3,936,00

R$ 12,906,1E

R5 6.24t,Lo

CIPRIANO, MURARI & CIA LTDA - EPP R$ ts4,?6 r54,96

n$FERRART - tnFonruÁlce g pApEr.ARtA trDA Epp

FRANctsco cARLos rrRRslRA Áeua Mr

coMo

4.428,L0

L"29L00

n5

435,û

R5

OU

R$

LUCAS MIGUELCARVALHO

a$ Lz.9o6,L8

LUCÁ.S MIGUEI CARVALHO

n$

Rs

TUCAS MI€UEL CARVAIHO

R$

LUCAS MIGUETCARVALHO

23.07.20',.9

6,241,L0

Rs

4.428,t0

LUCAS MIGUET CARVATHO

R5

LUCAS MIGUET CARVÁLHO

435,æ LUCAS MIGUETCARVATHO

fls. 2484



MONATELSTSTEMA ETETRôNÍCO DE SEGURANçA LTDA- ME

RADAELI COMÉRCIO DE PNEUS ITDA - EFP

PAULA APARECIDA DOS REIS JONHASËN ME

IA ÐE FÁTIMA MACHADo BAssI- EPP

300,00 3OO,00

4.628þ2 4,628,82

R$ 2.507,a0

R5 R$

R$

R$

R$ L679,63

TUCAS MIGUÊL CARVALHO

ß$

2,50¿30 LUCAS MIGUEL CARVATHO

RË

TUCAS MIG UEL CARVAI.J{d

2.73Ê,63 TUCAS MfGUËt CARVALHO

fls. 2485



GRUPO PANEGOSSI
Relação Geral de Credores Sujeitos à Recuperação Judicial

 nº de  Crédito Total por 

Quadro Resumo - Quórum Credores Classe Credor Valor Credor Valor

63           2.347.757,71         23          1.404.783,22      23          1.404.783,22      

100,00% 100,00% 36,51% 59,84% 36,51% 59,84%

-          -                         -         -                      -         -                      

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

86           8.880.497,70         23          7.389.094,76      22          7.375.604,66      

100,00% 100,00% 26,74% 83,21% 25,58% 83,05%

48           297.755,51            19          73.791,04           19          73.791,04           

100,00% 100,00% 39,58% 24,78% 39,58% 24,78%

Total Geral de Credores 197         11.526.010,92       65          8.867.669,02      64          8.854.178,92      

100,00% 100,00% 32,99% 76,94% 32,49% 76,82%

 Habilitações  Quórum 

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe II (Garantia Real)

Credores Classe IV (Micro/EPP)

Credores Classe III (Quirografários)

fls. 2486



GRUPO PANEGOSSI
Relação Geral de Credores Sujeitos à Recuperação Judicial

Quadro Resumo - Votação Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor

23          1.404.783           -         -                    23           1.404.783           22           1.402.583,22     1            2.200,00            

95,65% 99,84% 4,35% 0,16%

-         -                     -         -                    -          -                     -          -                    -         -                    

0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

22          7.375.605           -         -                    22           7.375.605           1             739.238             21          6.636.367          

4,55% 10,02% 95,45% 89,98%

19          73.791                -         -                    19           73.791                -          -                    19          73.791               

0,00% 0,00% 100,00% 100,00%

Total Geral de Credores 64          8.854.178,92      -         -                    64           8.854.178,92      23           2.141.821,17     41          6.712.357,75     

35,94% 24,19% 64,06% 75,81%

 Aprovação  Quórum por  ( - ) Abstenções  Desaprovação  Base para Votação 

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe II (Garantia Real)

Credores Classe IV (Micro/EPP)

Credores Classe III (Quirografários)

2REGRA

fls. 2487



Total 8.530.439,63                  8.867.669,02            

GRUPO PANEGOSSI

Recuperação Judicial

Relação Geral de Credores
 Classificação do 

Crédito 
 1º Lista  2º Lista  Habilitação  Presença  Voto 

ADRIAN RUAN DE SOUZA Classe I  R$                    12.600,00 12.600,00R$              S S N

AILTON CARLOS ALBINO Classe I  R$                  115.730,24 115.730,24R$           S S N

ALEXANDRE DA SILVA VIVEIROS Classe I  R$                    47.000,00 67.000,00R$              S S N

APARECIDO TERCILIO GALLO Classe I  R$                    40.040,00 40.040,00R$              S S N

ARCHETTI MAGLIO & CALIXTO SOCIEDADE DE ADVOGADOS Classe I  R$                                  -   21.305,00R$              S S N

CARLOS ROBERTO DE MATTOS Classe I  R$                    52.924,88 58.600,12R$              S S N

CLAUDECIR SILVA SOUZA Classe I  R$                    84.821,30 139.217,09R$           S S N

CLAUDIO ROBERTO MARTINS Classe I  R$                  126.997,09 131.081,94R$           S S N

ELSON WATANABE Classe I  R$                  137.400,00 137.400,00R$           S S N

IVAN MARTINS DOS ANJOS Classe I  R$                                  -   9.653,94R$                S S N

JOÃO CENEIA DOS SANTOS JUNIOR Classe I  R$                    10.295,26 10.295,26R$              S S N

JOÃO LUIZ BEVILAQUA Classe I  R$                  122.249,37 122.249,37R$           S S N

JOÃO SIGRI FILHO Classe I  R$                                  -   2.200,00R$                S S S

JOSÉ APARECIDO LOPES Classe I  R$                    62.397,98 62.397,98R$              S S N

JOSÉ EDUARDO DA SILVA Classe I  R$                    91.885,83 91.885,83R$              S S N

JOSE RANYERE LUIZ DA SILVA Classe I  R$                    42.300,41 40.922,25R$              S S N

LUIS  CARLOS MORTARI Classe I  R$                    74.166,92 74.166,92R$              S S N

LUIZ ANTONIO BISPO Classe I  R$                    16.475,01 17.433,54R$              S S N

MICHAEL TULIO WETTERICH SILVA Classe I  R$                    13.689,15 13.689,15R$              S S N

MILTON BATISTA ESQUELINO Classe I  R$                    33.650,00 33.650,00R$              S S N

PABLO HENRIQUE PEREIRA DINIZ Classe I  R$                    20.958,65 20.958,65R$              S S N

ROGERIO FREITAS TELLES Classe I  R$                    39.205,94 39.205,94R$              S S N

WANDERLEI AUGUSTO COSCI Classe I  R$                  144.169,55 143.100,00R$           S S N

ALERTA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA Classe III  R$                         326,72 326,72R$                   S S S

BANCO BRADESCO S.A. Classe III  R$                  150.000,00 241.609,43R$           S S S

BANCO ITAU UNIBANCO S.A. Classe III  R$                  739.237,95 739.237,95R$           S S N

BANCO SANTANDER S.A. Classe III  R$               6.100.000,00 6.100.000,00R$        S S S

COMERCIAL VALMAG Classe III 790,31R$                          790,31R$                   S S S

COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ Classe III 92.104,97R$                    162.810,17R$           S S S

CONSTRUTORA BEMA LTDA Classe III 11.973,33R$                    11.973,33R$              S S S

D.I. EMPILHADEIRAS E LOCAÇÃO LTDA Classe III 11.200,00R$                    11.200,00R$              S S S

DRACOARA DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS LTDA Classe III 38.991,69R$                    38.991,69R$              S S S

DRACOFER REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA Classe III 2.707,99R$                       2.707,99R$                S S S

DRC PEÇAS INJETADAS EIRELI Classe III 980,16R$                          980,16R$                   S S S

EMBREAGENS ARARAQUARA COMÉRCIO E RECUPERAÇÃO LTDA Classe III 470,00R$                          470,00R$                   S S S

FORTFER COMÉRCIO DE FERRAMENTAS LTDA Classe III 9.818,10R$                       13.490,10R$              S

GABRIELA DE RESENDE PEREIRA Classe III 981,93R$                          981,93R$                   S S S

INTERQUIM INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA Classe III 3.869,75R$                       3.869,75R$                S S S

J.M. TAVARES E TAVARES Classe III 667,00R$                          667,00R$                   S S S

JOÃO ROBERTO ZOLIM Classe III 415,80R$                          415,80R$                   S S S

JOSÉ APARECIDO BASSI Classe III 1.732,50R$                       1.732,50R$                S S S

PABLO RIGUEIRO MASSELANI Classe III 430,00R$                          430,00R$                   S S S

TRANSALNI Classe III 200,00R$                          200,00R$                   S S S

VENTLAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Classe III 951,51R$                          951,51R$                   S S S

WANDERLEI AUGUSTO COSCI Classe III -R$                                54.412,42R$              S S S

ZIRTEC INDÚTRIA E COMÉRCIO LTDA Classe III 846,00R$                          846,00R$                   S S S

ALVES MOTORES ELÉTRICOS LTDA EPP Classe IV 1.620,00R$                       1.620,00R$                S S S

ANTONIO NAITZKE NETTO - EPP Classe IV 1.292,00R$                       1.292,00R$                S S S

AUTO ELÉTRICO ZITO LTDA - ME Classe IV 3.936,00R$                       3.936,00R$                S S S

BONATTI & CIA DE MATÃO LTDA - ME Classe IV 12.906,18R$                    12.906,18R$              S S S

CASA DA USINAGEM COMÉRCIO DE FERRAMENTAS EIRELI - ME Classe IV 6.241,10R$                       6.241,10R$                S S S

CIPRIANO, MURARI & CIA LTDA - EPP Classe IV 154,36R$                          154,36R$                   S S S

COMERCIAL AUTO PEÇAS DOIS IRMÃOS E OFICINA MECÂNICA KILÃO LTDA - ME Classe IV 15.799,98R$                    15.799,98R$              S S S

F & G PEÇAS AGRÍCOLAS LTDA ME Classe IV 7.646,72R$                       7.646,72R$                S S S

FERRARI - INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA EPP Classe IV 4.428,10R$                       4.428,10R$                S S S

FRANCISCO CARLOS FERREIRA ÁGUA ME Classe IV 435,00R$                          435,00R$                   S S S

GRAFOTECH GRÁFICA E EDITORAÇÃO LTDA ME Classe IV 1.158,00R$                       1.158,00R$                S S S

IDEL MATÃO LOCAÇÃO E COMÉRCIO LTDA - EPP Classe IV 580,00R$                          580,00R$                   S S S

METRUS FERRAMENTAS LTDA - EPP Classe IV 5.964,60R$                       6.912,30R$                S S S

MISTRO & MISTRO COMÉRCIO LTDA - ME Classe IV 290,00R$                          290,00R$                   S S S

MONATEL SISTEMA ELETRÔNICO DE SEGURANÇA LTDA - ME Classe IV 300,00R$                          300,00R$                   S S S

PASCOINI & PASCOINI LTDA ME Classe IV 218,55R$                          218,55R$                   S S S

PAULA APARECIDA DOS REIS JONHASEN ME Classe IV 2.507,30R$                       2.507,30R$                S S S

RADAELI COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - EPP Classe IV 4.628,82R$                       4.628,82R$                S S S

SONIA DE FÁTIMA MACHADO BASSI - EPP Classe IV 2.679,63R$                       2.736,63R$                S S S

fls. 2488


